BỘ XÂY DỰNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 §éc lËp - Tù do - H¹nh phóc

Sè: 473/BXD-QLN Hµ Néi, ngµy  11  th¸ng  3  n¨m 2019

V/v báo cáo tình hình triển
khai thực hiện Chương
trình, Kế hoạch phát triển
nhà ở

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Nhằm đánh giá, tổng kết tình hình triển khai thực hiện Chương trình phát

triển nhà ở tại các địa phương theo quy định của Luật Nhà ở năm 2014, Quyết

định số 2127/QĐ-TTg ngày 30/11/2011 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chiến lược phát triển nhà ở quốc gia đến năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030,

Bộ Xây dựng đề nghị Ủy ban nhân dân (UBND) các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương khẩn trương thực hiện một số nội dung sau đây:

1. Báo cáo kết quả thực hiện việc xây dựng Chương trình, Kế hoạch phát

triển nhà ở của địa phương đến năm 2020 và giai đoạn 2020-2030

a) Việc ban hành, sửa đổi, bổ sung Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà

ở:

- Đối với địa phương chưa có Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà ở: Đề

nghị báo cáo nguyên nhân, đồng thời khẩn trương xây dựng, phê duyệt Chương

trình, Kế hoạch phát triển nhà ở của địa phương giai đoạn 2020-2030.

- Trường hợp Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà ở của địa phương đã

phê duyệt nhưng chưa có giai đoạn 2020-2030, đề nghị UBND cấp tỉnh tổ chức

xây dựng, điều chỉnh Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà ở của địa

phương trong giai đoạn này theo quy định.

b) Việc tổ chức triển khai thực hiện Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà

ở:

- Đánh giá kết quả thực hiện so với Chương trình, Kế hoạch phát triển nhà

ở đã đề ra

- Tồn tại, vướng mắc trong việc triển khai thực hiện

c) Dự báo nhu cầu phát triển nhà ở của địa phương giai đoạn 2020-2030

d) Đề xuất, kiến nghị của địa phương

 2

2. Tổng hợp, bổ sung số liệu về một số chỉ tiêu phát triển nhà ở của địa

phương trong giai đoạn 2020 – 2030 theo Biểu mẫu tại các Phụ lục số 1, 2, 3a,

3b đính kèm;

Đề nghị UBND các địa phương báo cáo bằng văn bản và gửi về Bộ Xây

dựng trước ngày 01/4/2019 để Bộ Xây dựng tổng hợp, báo cáo Thủ tướng

Chính phủ (bản điện tử đề nghị gửi về hòm thư điện tử:

thanhnga.ktqd64@gmail.com)./.

(Mäi chi tiÕt xin liªn hÖ Bà Nguyễn Thanh Nga, Phòng phát triển nhà ở đô

thị, Côc Qu¶n lý nhµ vµ thÞ tr−êng bÊt ®éng s¶n - Bé X©y dựng, 37 Lª §¹i Hµnh

- Hµ Néi, ®iÖn tho¹i: 0975 521 569).
 KT. BỘ TRƯỞNG

N¬i nhËn: THỨ TRƯỞNG

- Nh− trªn;
- BT Ph¹m Hång Hµ (®Ó b/c);
- L−u VP, QLN (2b).

(đã ký)

Nguyễn Văn Sinh

		2019-03-11T14:10:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!